Estado do Ceará – Câmara Municipal de Ararendá – Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 002/2017–CMA. O Presidente da CPL da Câmara
Municipal de Ararendá torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada de Preços nº 002/2017-CMA, sessão
pública marcada para o dia 22.12.2017 às 10h30min, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução dos serviços de conclusão do auditório da
Câmara Municipal de Ararendá-Ce. O Edital poderá ser adquirido no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e/ou na sala da Comissão de Licitação, localizada
à Rua Francisco Mourão Lima, s/nº, Centro, Ararendá-Ce, nos dias úteis, das 08h00min às 12h00min. Ararendá – Ce, 05 de Dezembro de 2017. Vicente
Josivan Vieira dos Santos – Presidente da Comissão Permanente de Licitação

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de  Chorozinho - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Chorozinho, torna público que se encontra
à disposição dos interessados o Edital de licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2017.12.04.084-PP-ADM, do tipo Menor Preço, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis para atender as necessidades das diversas unidades administrativas do Município
de Chorozinho.  A realizar-se dia 19 de dezembro de 2017, às 9:00 hs. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Raimundo
Simplicio de Carvalho, S/N Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00, fone: (85) 3319 1163, ou  pelo site: www.tce.ce.gov.br. Chorozinho-CE,
05 de dezembro de 2017. Adson Costa Chaves - Pregoeiro

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Carnaubal – Aviso de Abertura de Propostas. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua
Presidente Médici, 167, Centro - CEP: 62.375-000, comunica aos interessados que a Abertura das Propostas da Tomada de Preços nº: 3010.01/2017 TP, cujo
objeto é a Contratação dos serviços de engenharia civil para ampliação das Escolas: Cosme Rodrigues, Pedro Antônio de Melo, Francisco Candido da Silva,
Aquiles Peres Mota e a reforma da escola Nossa Senhora dos Remédios no Município de Carnaubal – CE, se realizará no próximo dia 08.12.2017, às 09:00
horas. Maiores informações poderão ser adquiridas no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 07:30 às 11:30 horas. Carnaubal-CE, 06
de Dezembro de 2017. Jusciê Pereira da Silva – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Concorrência nº 2017.11.29.74-CP-ADM,do tipo menor preço global,
cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para execução da obra de construção de sistema de abastecimento de água na localidade de Providência
no Município de Pentecoste, com data  de abertura para o dia 08 de Janeiro de 2018, às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada  na Rua Dr. Moreira
de Azevedo S/N, Centro – Pentecoste – Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701 e nos sites www.tcm.ce.gov.
br / www.pentecoste.ce.gov.br. Pentecoste-CE, 04 de dezembro de 2017 - Jayder Dantas Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2017.12.04.001. A CPL da Prefeitura Municipal
de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 18 de dezembro de 2017, às 09h00min, na Sede da Prefeitura,
localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Item,
tombada sob o N.º 2017.12.04.001, com fins a Objeto: aquisição de combustível para suprir as necessidades das diversas Secretarias no Município de
Camocim-Ce. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 05
de dezembro de 2017. Fca Maurineide Carv. de Araújo – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Cruz – Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 006/2017–CMC. A Pregoeira da Câmara Municipal de Cruz
torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 18 de Dezembro de 2017, às 10h00min, na sua sala de reuniões, localizada à Av.
Deputado Amadeu Filomeno, s/n°, Bairro Aningas, Cruz-Ce, estará recebendo a Proposta de Preços e Documentação de Habilitação para o Pregão Presencial
Nº 006/2017-CMC – Aquisição de tv, tablet, notebook e acessórios de áudio e vídeo para atender as necessidades da Câmara Municipal de Cruz-Ce. O edital
e seus anexos poderão ser obtidos no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e/ou junto à comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00min às
12h00min. Cruz-Ce, 05 de Dezembro de 2017. Emanuelly Nascimento Ribeiro - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã  - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Milhã, através da Comissão de
Licitações, torna público que se encontra à disposição dos interessados a licitação na modalidade Pregão, nº 2017.12.05.60.PP.ADM-, do tipo menor preço,
cujo objeto é a aquisição de oxigênio medicinal para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Milhã/CE. A realizar-se no dia 19 de
Dezembro de 2017 às 09:00hhs maiores informações na  sala da Comissão de Licitação, situada  na Rua Pedro José de Oliveira 406  – Centro Milhã-CE,
das 08:16 ás 11:46 pelo telefone (88) 99872.3590 e nos sites: www.tce.ce.gov.br e www.milha.ce.gov.br. Milhã(CE), 05 de Dezembro de 2017. Mirma
Quezia da Silva - Pregoeira.

*** *** ***
Pelo presente aviso em cumprimento à Lei nº 8.666/93 e suas alterações a comissão permanente de licitação da prefeitura de Barreira comunica aos
interessados que realizará no dia 20/12/2017, às 13: 00 hs, na rua Lucio torres, nº622, centro Barreira – CE, o Pregão Presencial nº 12.20.01/2017 cujo objeto
é: Contratação de empresa especializada no agenciamento de passagens aéreas, no âmbito nacional e internacional, compreendendo a reserva, emissão,
entrega e cancelamento de bilhetes e demais serviços correlatos, de acordo com as necessidades das diversas secretarias do Município de Barreira, conforme
especificação em anexo, no âmbito de diversas secretárias do Município de Barreira – Ce. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço
supracitado, de segunda à sexta-feira, de 08h às 12h. Barreira – Ce, 05 de dezembro de 2017. Roberta Serafim da Silva – Pregoeira Municipal.

*** *** ***
Estado do Ceará – Município de São Benedito – Aviso de Licitação -  Concorrência Pública Nº 07.003/2017-CP. A Comissão Permanente de Licitação
de São Benedito-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 8 de Janeiro de 2018, às 9h, na Sala da Comissão, localizada à
Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito/CE, a sessão pública da Concorrência Pública nº. 07.003/2017-CP, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para execução dos serviços de manutenção corretiva, reforma e ampliação do sistema de iluminação pública, bem como melhoria na eficiência
energética do Município de São Benedito/Ce. O Edital e anexos, poderá ser adquirido junto a CPL, de segunda à sexta-feira  horário de 08h às 12h. São
Benedito-CE, 05 de Dezembro de 2017. Edson Cleiton P. Sousa – Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal De Santana do Acaraú - Aviso de Anulação. O Presidente da Comissão de Licitação, comunica aos interessados
a Anulação da Concorrência Pública Nº 0412.01/2017 - SOB, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na área de limpeza pública urbana, para
execução dos serviços de coleta, transporte de resíduos sólidos domiciliares, coleta e transporte de resíduos de varrição de vias e logradouros públicos, coleta
e transporte de resíduos serviços de saúde, varrição, poda e capinação do Município de Santana do Acaraú, Ce, conforme projeto básico. Conforme art. 49,
caput, da Lei nº 8.666/93. Maiores informações junto à Prefeitura Municipal, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 14:00 horas. Antônio Eudes
de Lima Filho - Presidente da CPL. Santana do Acaraú - (CE), 05 de dezembro de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Milhã, através da Comissão de Pregão,
torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na modalidade Pregão, nº 2017.12.05.61.RP.ADM, do tipo Menor
preço por lote, visando o registro de preços para futuras aquisições de água mineral e água adicionada de sais bem como vasilhames de 20l destinados a
manutenção das secretarias do Município de Milhã. A realizar-se dia 19 de Dezembro de 2017 às 10:00h Maiores informações na  sala da Comissão de
Licitação, situada  na Rua Pedro José de Oliveira 406 – Centro - Milhã – Ceará, das 08:15 às 11:45 pelo telefone (88) 99872.3590  e nos site:www.tce.ce.gov.
br . Milhã - CE, 05 de Dezembro de 2017. Mirma Quezia da Silva - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Eusébio. A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Eusébio/CE, em cumprimento ao
disposto no parágrafo primeiro do artigo 34 da Lei nº 8.666/93, comunica aos interessados na obtenção do registro cadastral para o exercício financeiro de
2018 que a documentação já poderá ser entregue na sede da Câmara Municipal, no setor de licitações, onde serão prestadas as informações necessárias. Nara
Maria Alves Batista Falcão - Presidente da Comissão de Licitação. Eusébio/CE, 05 de dezembro de 2017.

113DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº227  | FORTALEZA, 06 DE DEZEMBRO DE 2017